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  هسپانوي ملي میراث میاشت د منځني ښوونځي کې Peachtree د مدیرې جذبه:  په

 . جشنونه پرمخ ځي

له انرژۍ ډکو جشنونو او ارزښتناکو درسونو    منځنی ښوونځی  Peachtreeد   کاونټي په خورا مهمه برخه کې،  DeKalbد  

د را څرګندېدو سره سم ځانګړي خلک ځان ته راجلبوي.    هسپانوي ملي میراث میاشتېلپاره د ښوونځي په ټولو دالانونو کې د  

دې ځانګړې میاشت په جریان کې د خپلو   چې د هسپانوي او پورتوریکان نسل څخه ده د ستاینې وړ  Michelle Perezمدیره  

 زده کوونکو لپاره د یو ښکیل او ټول شموله چاپیریال رامنځته کولو مسولیت په غاړه لري.

پورې لمانځل کیږي د ملت    15څخه تر اکتوبر    15چې هر کال په متحده ایالاتو کې د سپتمبر له    د هسپانوي ملي میراث میاشت

کاونټي   DeKalbو کې د هسپانوي امریکایانو د مرستو او اغیزو د درناوي لپاره یو فرصت دی. د  تاریخ، کلتور او لاسته راوړن

سلنه یې هسپانوي / لاتیني میراث لري. دا مؤثره    20( د زده کوونکو داسې نفوس لري چې نږدې  DCSDښوونځي ولسوالۍ )

د   ده خو  یادونې وړ  Peachtreeخبره  د  د خپلو زده کوونکو  داسې    منځنی ښوونځی  ټولنې    45یوه  د دې  لري چې  سلنه 

 استازیتوب کوي.

چې د خپلو زده کوونکو د شالیدونو د منلو لیوالتیا لري د دې فرصت څخه ګټه پورته کړه ترڅو د خپلو زده    Perezمدیره  

کوونکو ترڅنګ د هسپانوي میراث کلني جشن ته لاړه شي. هغه په فعاله توګه د والدینو سره ښکیلتیا لري، د هغوي د هسپانوي 

 پرمخ وړي.سابقې او د هغوي د زیږون هیوادونو په اړه بحثونه 

منځني ښوونځي یو له غوره فعالیتونو څخه د ټولګي د دروازې   Peachtreeپه جریان کې د    هسپانوي ملي میراث میاشتد  

او   سینګارولو سیالي ده. ښوونکي او زده کوونکي خپلې دروازې د مختلف هسپانوي هیوادونو څخه د سینګارونو، حقایقو 

دا ښوونځی د سهار د اعلانونو په جریان کې د ټریویا ځانګړتیاوې وړاندې کوي او د   بیرغونو په خوځنده نندارتونونو بدلوي.

 هسپانوي ټولنې څخه د تاریخي شخصیتونو لاسته راوړنې هم لټوي.

وویل چې "دا په زړه پورې خبره وه چې په ودانۍ کې د ګرځیدو پرمهال ما له ]آرائشي دروازو[ څخه معلومات   Perezمدیرې  

و په دروازو باندې د هغو مختلفو خلکو په اړه مې معلومات لوستل چې دوی د روښانه کولو لپاره غوره کړي  ترلاسه کول ا

دي". "موږ یو حقیقت وړاندې کوو چې ماشومان باید په خپلو ټولګیو کې خپل نظر وړاندې کړي او بیا دوی د راډیو په څیر د 

 کولو لپاره موږ دوی ته انعام ورکړو." استقبالیې دفتر ته زنګ ووهي او په سمه توګه د اټکل 

د ترلاسه شوې پوهې څخه ماورا، دا درسونه د زده کوونکو او ښوونکو ترمنځ با مقصده تعاملات او د هغوی د ګڼ شمیر 

هم د هسپانوي مدیرې درلودلو له امله    Brithany Avilaشالیدونو په اړه خبرې اترې تشویقوي. د اووم ټولګي زده کوونکې  

 ننه څرګنده کړه.خپله م

Brithany   وویل چې "موږ یو داسې څوک لرو چې په هسپانوي ژبې ورسره خبرې وکړو، د خپلو ټولو ستونزو په اړه ورسره

خبرې وکړو او یو داسې څوک چې زموږ حاجتونه درک کړي." "هغه په رښتیا سره یوه ښه مدیره ده چې تل په دې پوهیږي 

ځی د ساتیرۍ ځای جوړ کړی خو په ورته وخت کې یې د زده کړې ځای هم ګرځولی  چې موږ د څه احساس کوو. هغې ښوون

 دی.

د مشرتابه    Perezد دې احساساتو څرګندونې سربیره د مدیرې    Michael Williamsاو    Aviv Balsarملګرو زده کوونکو  

 او د زده کړې فرصتونو ستاینه وکړه.

وویل چې هغه د ښوونځي لپاره سخته هڅه کوي،    Michaelه نه ده.  "زه دا خوښوم چې هغه له عادي مدیرانو له جملې څخ

د موقعیت او د د غه ښار د عالي خواړو    Mexicoهر څوک خندوي او د هر چا د خوشحالۍ لامل کیږي." "ما په نقشه کې د  

 په څیر د خورا ښه ځانګړتیاوو په اړه معلومات ترلاسه کړل. 

Aviv  ي میراث په اړه په ډیر څه نه پوهیدم نو په دې هکله د نویو شیانو په اړه د معلوماتو دې سره موافقه وکړه. "زه د هسپانو

 ترلاسه کول په رښتیا سره د خوشحالۍ خبره وه."

https://www.peachtreems.dekalb.k12.ga.us/
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سفر الهام بخښونکی دی. هغې د خپل مسلک سفر په    Perezمنځني ښوونځي کې د رهبرۍ په لور د مدیرې    Peachtreeپه  

ړ او د خپلې ژمنتیا او تاثیر له لارې یې په تدریجي ډول د زیاتیدونکي مسؤلیت دندې په  کې د ښوونکې په توګه پیل ک  2015

کې د ښوونځي د مدیرې په توګه د هغې په ګمارنې سره د واک هسکې رتبې ته ورسید   2021غاړه واخیستې. د هغې سفر په  

 ترټولو ځوانه مدیره جوړه شوه.  DCSDکلنۍ کې د  28پداسې حال کې چې هغه فقط په  

له هرې موقعې څخه استفاده وکړه ترڅو    Perezپداسې حال کې چې په پیل کې هغه د ښوونکې په توګه ټاکل شوې وه، مدیرې  

 خپلو زده کوونکو ملاتړ وکړي او د یو خورا مهم رول له لارې توپیر رامنځته کړي.  د 

وویل چې "زه تل ټوکې کوم چې مدیره کیدل په ناڅاپي ډول رامنځته شول ځکه چې ما تل غوښتل تدریس    Perezمدیرې  

په دوامداره توګه بدلون وموند. زه له وکړم." "زه په بشپړه توګه د تدریس سره علاقه لرم. دا زما لومړۍ مینه وه خو حالاتو  

 ماشومانو او د هغوی ملاتړ کولو سره علاقه لرم او هرې وظیفې ما ته دا فرصت راکړې چې دا کار په لویه کچه ترسره کړم.

منځني ښوونځي کې نه هیریدونکې یادونه لري. د دې ښوونیز کال لپاره د هغې لید   Peachtreeمشرتابه په    Perezد مدیرې  

زده کونکي په ټولنیز او احساساتي ملاتړ باندې متمرکز دی، موخه یې دا ډاډ ترلاسه کول دي چې هر زده کوونکی/زده د  

 کوونکې د پاملرنې، درناوي او ارزښت احساس وکړي.

هغې ټینګار وکړ چې "دا امکان لري چې هغه په ودانۍ کې هر زده کوونکي ته لاړه شي او له هغوي څخه وپوښتي چې آیا 

هغوي د پاملرنې احساس کوي که نه." "آیا تاسو داسې احساس کوئ چې دا ښوونځی د درس لپاره یو خوندي ځای دی چیرې  

چې تاسو کولی شئ زده کړه وکړې پرته له دې احساس چې ستاسو پاملرنه نه کیږي، ستاسو درناوی نه کیږي یا تاسو ته  

 "ارزښت نه درکول کیږي؟ دا د سږ کال اصلي انګیزه وه.

ژمنه    Perezد لمانځلو پیښې په رسمي ډول پای ته رسیږي، مدیره    هسپانوي ملي میراث میاشتكال د    2023که څه هم د  

کوي چې د خپلو زده کوونکو او کارمندانو هڅولو ته دوام ورکړي، یو تود او ټول شموله چاپیریال رامنځته کړي چیرې چې  

 کې د تړاو احساس کوي.تنوع لمانځل کیږي او هر زده کوونکی/زده کوون
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